UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    SỞ Y TẾ        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /TB-SYT                           Ninh Thuận, ngày        tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả lựa chọn nhà thầu

Gói số 1: Gói thầu thuốc Generic

Kính gửi:

    - Bảo hiểm xã hội tỉnh;

    - Các đơn vị có sử dụng thuốc;

         - Bệnh xá Công an tỉnh;

                                   - Trung tâm Y tế Quân Dân Y;

    - Các nhà thầu trúng thầu gói số 1: Gói thầu thuốc Generic

năm 2024 (theo Quyết số KQ2400544691_2502251521 ngày

25/02/2025 và Quyết định số 82/QĐ-SYT ngày 26/2/2025 của

Sở Y tế Ninh Thuận)

Căn cứ Thông tư số 07/2024/TT-BYT ngày 17 tháng 5 năm 2024 của Bộ

Y tế quy định về việc đấu thầu thuốc trong tại các cơ sở y tế công lập;

Căn cứ Quyết định số KQ2400544691_2502251521 ngày 25/02/2025

của Sở Y tế Ninh Thuận Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu qua mạng

của gói thầu Gói số 01: Gói thầu thuốc Generic, thuộc kế hoạch lựa chọn nhà

thầu Kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp thuốc dự toán mua sắm tập trung

thuốc năm 2024 của Sở Y tế, thuộc dự án/dự toán mua sắm Dự toán mua sắm

tập trung thuốc năm 2024 của Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định số 83/QĐ-SYT ngày 26 tháng 2 năm 2025 của Sở Y tế

Ninh Thuận về việc đính chính Khoản 2 và Khoản 3 Điều 1 Quyết định số

KQ2400544691_2502251521 ngày 25/02/2025 của Sở Y tế Ninh Thuận về việc

phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu qua mạng của gói thầu Gói số 01: Gói thầu

thuốc Generic, thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu Kế hoạch lựa chọn nhà thầu

cung cấp thuốc dự toán mua sắm tập trung thuốc năm 2024 của Sở Y tế, thuộc

dự án/dự toán mua sắm Dự toán mua sắm tập trung thuốc năm 2024 của Sở Y tế;

Sở Y tế Ninh Thuận thông báo đến các đơn vị sử dụng và các nhà thầu

trúng thầu về kết quả lựa chọn nhà thầu gói số 1: Gói thầu thuốc Generic đã

được Giám đốc Sở Y tế Ninh Thuận phê duyệt.

Sở Y tế Ninh Thuận đề nghị:

1. Các nhà thầu trúng thầu tại Quyết định số

KQ2400544691_2502251521 ngày 25/02/2025 và Quyết định số 83/QĐ-SYT

ngày 26/2/2025  của Sở Y tế Ninh Thuận về việc đính chính Khoản 2 và Khoản

3 Điều 1 Quyết định số KQ2400544691_2502251521 ngày 25/02/2025 của Sở

Y tế Ninh Thuận thực hiện một số nội dung sau:

- Tiến hành ký Thỏa thuận khung với Sở Y tế Ninh Thuận (mẫu Thỏa thuận

khung và thời gian ký kết Thỏa thuận khung quy định tại Thư chấp thuận hồ sơ

dự thầu và trao Thỏa thuận khung được gửi đến email nhà thầu). Sau khi ký

Thỏa thuận khung, đề nghị đại diện hợp pháp của các nhà thầu tiến hành ký kết

hợp đồng và bảo lãnh thực hiện hợp đồng với các đơn vị sử dụng trong tỉnh

Ninh Thuận:

+ Thời gian thực hiện hợp đồng: 12 tháng kể từ ngày nhà thầu ký hợp

đồng với các đơn vị sử dụng;

+ Loại hợp đồng: theo đơn giá cố định.

+ Bảo lãnh thực hiện hợp đồng: Nhà thầu thực hiện biện pháp bảo đảm

thực hiện hợp đồng với các đơn vị sử dụng trong tỉnh Ninh Thuận theo tại

Chương VIII của E-HSMT theo quy định.

+ Thời gian thương thảo ký kết hợp đồng với các đơn vị sử dụng: Trong

vòng 15 ngày, kể từ ngày ký Thỏa thuận khung có hiệu lực (ngày 07/03/2025)

2. Các đơn vị có sử dụng thuốc:

- Căn cứ Quyết định số KQ2400544691_2502251521 ngày 25/02/2025

của Sở Y tế Ninh Thuận và Quyết định số 83/QĐ-SYT ngày 26/02/2025 của Sở

Y tế để hoàn thiện, ký kết hợp đồng với các nhà thầu đã trúng thầu; kiểm nhập,

thanh toán chi phí mua sắm theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

- Bảo đảm sử dụng tối thiểu 80% số lượng thuốc đã dự trù theo quy định

tại khoản 4 Điều 20 Thông tư số 07/2024/TT-BYT ngày 17/5/2024 của Bộ Y tế.

- Báo cáo tình hình thực hiện kết quả lựa chọn nhà thầu theo quy định tại

Thông tư số 07/2024/TT-BYT, gửi về Sở Y tế, đồng thời gửi file mềm về địa chỉ

mail: dauthausyt.nt2021@gmail.com.

3. Kính đề nghị Bảo hiểm xã hội tỉnh phối hợp thực hiện trong việc ánh xạ

và thanh toán bảo hiểm y tế cho các cơ sở y tế đối với thuốc trúng thầu theo qui

định.

(Kèm Quyết định số KQ2400544691_2502251521 ngày 25/02/2025 của

Sở Y tế Ninh Thuận và Quyết định số 83/QĐ-SYT ngày 26/02/2025 của Sở Y tế

và Danh mục thuốc trúng thầu kèm theo phân bổ của từng đơn vị thuộc gói số 1:

Gói thầu thuốc generic được đăng tải trên Trang thông tin điện tử Sở Y tế Ninh

Thuận và trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (báo cáo);

- Kho bạc nhà nước tỉnh Ninh Thuận;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHNVTC.

      GIÁM ĐỐC

     Lê Vũ Chương

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-01T09:15:36+0700
	HÀ NỘI
	Lê Vũ Chương<vuchuong@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-01T11:23:43+0700

		2025-03-01T11:24:04+0700

		2025-03-01T11:24:24+0700